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§ 1 

Godkännande av dagordning 

 

Den utsända dagordningen godkändes.   
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§ 2  

Val av justerare och dag för justering 

 

Ordföranden Jan Jönsson och vice ordföranden Alexandra Mattsson 

Åkerström utses att justera dagens protokoll. Ordföranden 

meddelade att justering sker måndag den 28 februari. 
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§ 3  

Förvaltningen informerar 

 

Socialdirektör Fredrik Jurdell informerade kort om hur staden 

bemöter pågående aktion riktad mot svensk socialtjänst med sikte 

på att svenska myndigheter på ett ogrundat sätt omhändertar barn 

för samhällsvård.  Staden bemöter kritiken med att hänvisa till 

gällande lagstiftning och socialstyrelsens riktlinjer. 

Socialförvaltningens har mött upp med särskilt riktad information 

där detta behövts. 

 

Under den här punkten informerar också Åsa Öttenius, chef för 

SHIS om den bostadssociala verksamhet som bedrivs inom ramen 

för den kommunala stiftelsen SHIS. 

 

Stiftelsens ändamål är att i samarbete med Stockholms nämnder 

med socialtjänstansvar dels tillhandahålla genomgångsbostäder för 

personer som av sociala och eller ekonomiska skäl är i behov av en 

tillfällig bostad, dels erbjuda en mer varaktig bostad med visst 

boendestöd för personer med sociala problem samt att bedriva 

annan därmed sammanhängande verksamhet. Detta sker genom tre 

typer av boendeformer, avtalat boende, boende med stöd och 

boende för nyanlända.  

 

Nämnden tackade för informationen. 
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§ 4  

Nämndens frågor till förvaltningen 

 

- 
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§ 5  

Motion (S) om utveckling av Järva 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1278 

Dnr 1.6-612/2021 

 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar till kommunstyrelsen på remiss av motion från (S) om 

utveckling av Järva. 

 

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen har till socialnämnden översänt en motion från 

socialdemokraterna (S) för besvarande.  Motionen är skriven bland 

annat mot bakgrund av att den upplevda tryggheten generellt sett är 

lägre i Järva än i övriga delar av staden. I motionen föreslås att 

kommunfullmäktige ska fatta beslut om att kommunstyrelsen startar 

projektet Fokus Järva tillsammans med Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. I motionen 

föreslås att kommunstyrelsen tillsätter en general som i samarbete 

med stadsdelsnämnderna leder och styr arbetet samt att hela staden 

kraftsamlar runt projektet genom att samtliga berörda nämnder och 

bolag bidrar till utvecklingen av Järva. Förvaltningen delar 

motionärernas uppfattning om att Järva är ett område med stora 

kvaliteter och att samverkan mellan olika aktörer är avgörande för 

att uppnå goda resultat för invånarna. Förvaltningen bidrar till det 

övergripande målet om att Stockholm ska vara en trygg, säker och 

välskött stad att bo, vistas och verka i. Detta bland annat genom sin 

samordnande och övergripande roll i att stödja berörda nämnder och 

bolag i arbetet med strategin för att minska risken för att barn, unga 

och unga vuxna ska dras in i kriminalitet och genom förvaltningens 

verksamhet vid Framtid Stockholm Järva. Förvaltningen föreslår att 

nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till 

kommunstyrelsen. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 11 januari 2022 .  

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Michaela Hollis (KD) tjänstgörande ersättarna Dan Guillou 

(MP) och Maria Dachner (C) yrkade bifall till förvaltningens 

förslag till beslut. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström, ledamoten Jackie 

Nylander båda (V), ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, 

tjänstgörande ersättaren Emil Adén alla (S) reserverade sig mot 

beslutet till förmån för det egna förslaget; 

” 1. Att bifalla motionen 

2. Att därutöver anföra följande 

Det är positivt att förvaltningen delar vår uppfattning om att Järva 

är ett område med stora kvaliteter och att samverkan mellan olika 

aktörer är avgörande för att uppnå goda resultat för invånarna. 

Det behövs en tydlig styrning och kraftsamling för Järvaområdet. Vi 

vill därför understryka behovet av att kommunstyrelsen startar 

projektet Fokus Järva tillsammans med Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd och Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. Genom 

tillsättandet av en general till projektet kan samarbetet med 

stadsdelsnämnderna ledas och styrningen utvecklas. Vi vill 

dessutom få staden att kraftsamla runt projektet genom samverkan 

med samtliga berörda nämnder och bolag för att bidra till 

utvecklingen av Järva. 

Järva är ett område med stora kvaliteter och värden. Här finns 

vackra grönområden, kulturhistoriska miljöer, konsthallar, 

samlingsplatser, kulturklassade byggnader och närheten till stadens 

övriga delar. På Järva finns ett aktivt föreningsliv och många 

eldsjälar. Järva är också en plats där många människor som är på 

väg att etablera sig i Stockholm bor i några år av sitt liv, därför är 

omflyttningen högre än i staden som helhet och boendetätheten 

större. Befolkningen är också yngre än i resten av Stockholm. 

Stockholmarna här, precis som i hela staden, vill kunna leva sina 

vanliga liv. Det borde vara en rättighet att alla, oavsett var i staden 

man bor, ska kunna vara trygga i sina bostadsområden. Men 

skillnaderna mellan olika delar av Stockholm har tillåtits att bli för 

stora. 

Staden har inte tagit sitt ansvar för Järva. I övriga Sverige har 

skjutningarna minskat, men inte i Stockholmsregionen. Här har 

kriminella gäng tillåtits att etablera sig och nu blivit en del vardagen 

i bland annat Järva. Den upplevda tryggheten är generellt sett lägre i 
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Järva än i övriga delar av staden. Jämfört med innerstaden ligger 

otryggheten på dubbelt så höga nivåer. Andelen som anger att de 

vill flytta från sitt område på grund av otrygghet, mycket 

brottslighet och ordningsstörningar är 20 procent i Spånga-Tensta 

och 26 procent i Rinkeby-Kista. Detta är att jämföra med 3 procent i 

de närliggande stadsdelarna Bromma och Kungsholmen eller med 

genomsnittet för hela staden: 6 procent. Detta säger något om 

människors situation. I de rikare områdena av vår stad uppger fler 

yngre killar att de prövat narkotika, men det är i Järva som unga 

män misstänkts för narkotikabrott. Trångboddhet för barnfamiljer är 

betydligt vanligare i Stockholm än i övriga Sverige. I staden är den 

som vanligast i Rinkeby-Kista, följt av Spånga-Tensta. 

Trångboddheten är också en förklaring till varför Järva drabbades 

hårdast av pandemin. Av stadens stadsdelar är arbetslösheten som 

högst i Järva, omkring tio procentenheter högre än i innerstaden. 

Behörigheten till gymnasiet var år 2020 var 72 procent, att jämföra 

med 93 procent i Bromma och 95 procent på Kungsholmen.  

Vissa områden är framgångsrika i att rusta individer för 

arbetsmarknaden men får aldrig del i framgången då de flesta flyttar 

till andra områden när de skaffat utbildning och jobb. Stora delar av 

Järva är idag präglad av denna lyckoparadox. Varje gång de 

borgerliga partierna styrt staden har de prioriterat utförsäljningar av 

bostadsbestånd och centrumanläggningar, vilket försvårat stadens 

utveckling av stadsdelarna. Det är inte rimligt att människor som 

bor i Stockholm har det så här. Vi kan inte acceptera att 

stockholmare som råkar bo i vissa områden har det sämre än de som 

bor i andra områden. För att lösa ojämlikheten i Järva krävs 

långsiktiga investeringar. 

 

Vi vill lyfta fram tre områden där investeringsbehovet är tydligt:   

1. Fokus på stadsutveckling. Genom att kraftigt öka 

bostadsbyggandet kan staden också stärka förutsättningarna för 

kultur- och idrottssatsningar, arbetsplatser och företagande, 

utbildning och service. Samtidigt finns möjligheter att stärka 

sambanden och förbättra samspelet inom Järva och med omgivande 

stadsdelar.  

2. Ta vara på utvecklingspotentialen. Det finns stor potential för 

stadsutveckling i Järva. När staden satsar, riktar resurser och visar 

marknaden vägen kan stadsutveckling pågå i prioriterade områden, 

till och med i tider av sämre konjunktur.  

3. Från avveckling till utveckling. Under innevarande 

moderatledda mandatperiod har inga initiativ tagits till att utveckla 

Järva. Istället har projekt skurits ner eller helt stoppats. Detta 

bevisar återigen att den grönblå majoriteten inte bryr sig om 

ytterstaden. Vi menar att det behövs en sammanhängande satsning 
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och en samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden måste visa ett 

åtagande för att bli trovärdig i sitt utvecklingsarbete. Istället för att 

tomställa och sälja ut lokaler behöver nya satsningar bli av och 

genomförandekraften öka. 

 

Avslutningsvis, det behövs en sammanhängande satsning och en 

samlad plan för utvecklingen av Järva. Staden måste visa ett 

åtagande för att bli trovärdig i sitt utvecklingsarbete – det är bara så 

vi skapar ett Stockholm för alla.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier instämde i förslag till beslut och 

reservation från (V),(S).  
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§ 6 

Motion (Fi) om samverkan med antidiskrimineringsbyrån 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 20211344 

Dnr 1.6-654/2021 

 

  

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar till kommunstyrelsen på remiss av motion från (Fi) 

om samverkan med antidiskrimineringsbyråer. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

Ärendet  
Kommunstyrelsen har för yttrande översänt en motion från  

Lisa Palm (Fi) om samverkan med antidiskrimineringsbyråer. 

Motionären föreslår att kommunstyrelsen ska undersöka 

möjligheten att ingå ett idéburet offentligt partnerskap eller på annat 

sätt söka samverkan med Stockholms antidiskrimineringsbyråer.  

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om vikten av att 

stadens verksamheter arbetar aktivt för att upprätthålla de mänskliga 

rättigheterna. Förvaltningen kan konstatera att det finns mål, 

styrdokument och arbetssätt inom staden för att säkra de mänskliga 

rättigheterna och att motverka diskriminering.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som 

svar till kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 januari 2022 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 

Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl. 

(M), Michaela Hollis (KD) tjänstgörande ersättarna Dan Guillou 

(MP) Maria Dachner (C) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) yrkade bifall till eget förslag 

till beslut. 
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Reservation 

Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar, tjänstgörande 

ersättaren Emil Adén alla (S) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”1. Bifalla motionen i sin helhet 

2. Därutöver anföra: 

Det är positivt att förvaltningen bekräftar behovet av ett aktivt 

arbete för att upprätthålla de mänskliga rättigheterna. Ett samarbete 

med stadens diskrimineringsbyråer vore ett välkommet steg i den 

riktningen. Precis som beskrivs i motionen så ger inte Stockholm, 

till skillnad från Göteborg och Malmö, idag inget stöd till 

antidiskrimineringsbyråer. Antidiskrimineringsbyråerna kan bidra 

till Stockholms stads arbete för att mänskliga rättigheter fördjupas 

och förstärks på ett tydligt sätt och är därför en värdefull resurs för 

stadens arbete med att leva upp till målen i Agenda 2030. Hur ett 

sådant arbete exakt ska ta form i Stockholm måste utredas men de 

samarbeten som upprättats i Malmö och Göteborg visar att 

förutsättningarna finns och att de rollkonflikter som förvaltningen 

befarar inte har varit hinder i andra städer.  

Stockholms stad är en stor arbetsgivare med många verksamheter 

där de anställda dagligen möter människor. Ett exempel på en sådan 

verksamhet är socialtjänsten där socialsekreterarens arbete i stor 

utsträckning handlar om att möta och bemöta människor. Vi vet att 

problem med rasism och diskriminering finns överallt i samhället 

och menar att socialtjänsten inte är ett undantag. Ett samarbete med 

antidiskrimineringsbyråer skulle vara ett verktyg för att arbeta aktivt 

mot diskriminering i alla former. Staden har också ett ansvar att ha 

ett aktivt arbete i sin roll som arbetsgivare och många vittnar om 

utmaningarna med att motverka diskriminering på arbetsplatser. 

Även här ser vi en funktion för antidiskrimineringsbyråerna att 

fylla.  

Under den senaste mandatperiod har arbetet mot diskriminering fått 

gå på sparlåga och få initiativ har tagits för att motverka 

diskriminering i stadens verksamheter. I stadens avstämningen för 

mål och budget för 2022 uppmanas fler nämnder att utveckla arbetet 

för att motverka diskriminering mot personer med 

funktionsnedsättning. Det finns ett stödbehov i arbetet mot 

diskriminering i staden. Antidiskrimineringsbyråerna besitter 

gedigen kompetens och lång erfarenhet av arbete, som staden kan 

ha stor nytta av i arbetet för att Stockholm ska vara en stad som 

lever upp till mänskliga rättigheter.  
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut 

och reservation från (S). 
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§ 7 

Verksamhetsberättelse 2021 för Socialnämnden 

Dnr 1.2.2-7/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner verksamhetsberättelsen för 2021. 

2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till 

kommunstyrelsen. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

  

 

Ärendet  
Socialnämnden har under perioden arbetat i enlighet med 

kommunfullmäktiges övergripande inriktningsmål och med 

kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdena samt nämndens 

egna mål. Socialnämnden gör den sammantagna bedömningen att 

kommunfullmäktiges tre inriktningsmål uppnås. 

Viktiga teman/fokusområden för socialnämnden under året är: 

• Uppföljning, evidens och likställighet inom stadens 

socialtjänst 

• Skolan som skyddsfaktor och samhandling med 

skola/polis/region 

• Vålds- och brottsprevention inklusive arbete för att stötta 

brottsutsatta och vittnen samt våld i unga relationer och 

sexköp och "sugardejting" 

• Funktionsnedsättning/bostäder 

• Hemlöshet/ komplex problematik 

• Digitalisering/ modernisering av sociala system 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

verksamhetsberättelse för socialnämnden 2021. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

den 10 februari 2022. 
 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) 

”Vi vill inleda med att tacka alla anställda inom socialförvaltningen 

som har tagit sig an olika typer av utmaningar som pandemin har 

fört med sig. Mycket bra arbete har bedrivits inom socialnämndens 

verksamhet för år 2021. Vi vill också uttrycka att vi har förståelse 
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för att en del av nämndens mål har varit svåruppnådda efter 

ytterligare ett pandemiår. Vi ser exempelvis att pandemin även 

under 2021 har haft effekter på deltagarnivåer i verksamheten. Det 

är viktigt att hitta nya sätt att nå människor i behov av sociala 

insatser och att arbeta uppsökande där det är möjligt.  

 

Precis som tidigare år ser vi dock att det finns mål i 

verksamhetsberättelsen som inte uppnås men som hade kunnat få ett 

annat utfall om den politiska majoriteten hade agerat annorlunda. 

Det är en stor besvikelse är att arbetet med att bygga bort bristen på 

SoL och LSS-bostäder inte tagits på allvar under ledning av den 

blågröna majoriteten. Boendeplanen 2021-2031 som antogs under 

året prognostiserar att det fortfarande kommer att fattas hundratals 

servicebostäder år 2031. Här behövs mer krafttag om något ska bli 

gjort. Vi stället oss mycket kritiska till att majoriteten förlitar sig på 

marknadslösningar i den här frågan, när det yttersta ansvaret för 

boendeförsörjningen ligger på kommunen att säkerställa. Det är inte 

hållbart att vänta på att privata aktörer ska öppna boenden då det är 

känt att intresset från privata byggaktörer är för lågt. För att klara av 

att möta behovet av särskilt boende för personer med 

funktionsnedsättning enligt LSS och SoL behövs en samordning på 

stadsövergripande nivå. Det är en skam att funktionedsatta i 

Stockholm inte kan få sina behov tillgodosedda av boende i en stad 

som Stockholm utan är hänvisade till andra orter, anhöriga eller att 

stå många år i kö.  

 

Stockholms bostadsmarknad är svår för många och här utgör SHIS 

utgör en särskild resurs för staden. Under det gånga året har vi 

erfarit att staden har ett stort antal hemlösa som behöver bostad, 

vissa med samtidiga boendestödsinsatser, och vi har också 

konstaterat att genomgångslägenheter stått tomma samtidigt som 

stadsdelsförvaltningarna har haft barnfamiljer placerade i 

kortsiktiga vandrarhemslösningar. SHIS kan skyndsamt ordna med 

bostäder för nyanlända och grupper med sociala behov. Vi ser ett 

stort behov av en tydligare politisk styrning och stadsövergripande 

samordning av stadens boendesociala resurs. Inte minst för att 

säkerställa att stadens resurser används effektivt och att undvika att 

verksamheter blir kostnadsdrivande. Socialnämnden och 

stadsdelsförvaltningarna borde öka sin samverkan och dialog med 

SHIS om de planerade nedläggningar av fastigheter som planeras 

för under kommande år, inte minst för att staden som nämnt 

behöver ha beredskap ifall behovet av bostäder för exempelvis 

nyanlända plötsligt skulle öka.  
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Vi ser positivt på att arbetet med att stötta anhöriga till personer 

som drabbats av skjutningar har kommit igång. Tyvärr fortsätter 

antalet skjutningar öka i Stockholm och för lite har gjorts för att 

komma till rätta med detta. I Malmö har skjutningar och 

sprängningar minskat drastiskt efter att man börjat arbeta med 

projektet ” Sluta skjut”. Vi anser att det är hög tid att den borgerliga 

majoriteten stärker arbetet och tar till sig av fungerande metoder 

från andra städer för att få stopp på det skjutningar och 

sprängningar. Vi ser samtidigt att det gjorts flera bra insatser ihop 

med civilsamhället för att motverka kriminalitet och våld bland barn 

och unga. Vi hoppas att effektiva projekt permanenteras och blir 

långsiktiga satsningar inom verksamheten, och implementeras i 

flera stadsdelar. 

 

Det är oroande att andelen hemlösa i Stockholm ökar. Att många 

hemlösa inte har länkats till något hjälpsystem är också oroande. Vi 

ser att brukade på enheten för hemlösa fortsatt att öka under 2021 

och vi hoppas att ansatser görs för att åter få så många hemlösa som 

möjligt in i hjälpsystem.  

 

Vi anser också att det är bekymrande att flera av indikatorerna för 

ekonomiskt bistånd inte uppnår målsättningarna för 2021, vilket vi 

även såg i 2020 års verksamhetsberättelse. Exempelvis är andelen 

personer som upplever att de får en förbättrad livssituation av stödet 

inom ekonomiskt endast knappt 67 %. Andelen vuxna med 

långvarigt ekonomiskt bistånd i befolkningen har ökat något under 

året och i jämförelse med 2020 års nivåer vilket även det är 

beklagligt. Antalet hushåll med ekonomiskt bistånd fortsätter att 

öka precis som under 2020. 

 

Slutligen ställer vi oss kritiska till användandet av kund-begreppet 

på vissa ställen i verksamhetsberättelsen när det talas om mottagare 

av sociala insatser. Vi anser inte att det är korrekt eller 

medmänskligt att kalla stadens medborgare för kunder och menar 

att det skickar fel signaler till både verksamheten och allmänheten. 

En person som är i behov av samhällets stöd och som är aktuell i 

socialtjänstens insatser ska absolut inte likställas med eller bemötas 

som en konsument. Vi tycker att det är djupt opassande av offentlig 

verksamhet att kalla människor och medborgare för kunder.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalande från (V), (S). 
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§ 8 

Lättnader gällande avgifter för serveringstillstånd med 

anledning av coronapandemin 

Dnr 2.2.1-28/2022 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden beslutar att sätta avgiften för ansökningar 

och anmälningar gällande serveringstillstånd till 0 kr under 

2022.  

2. Socialnämnden beslutar att återbetala de avgifter för 

ansökningar och anmälningar gällande serveringstillstånd 

som fakturerats under 2022.  

3. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige beslutar att 

avgifter för tillsynen av serveringstillstånd 2022 efterskänks. 

 

 

 

Ärendet  
Beslut gällande serveringstillstånd hanteras av tillståndsenheten och 

omfattar både ansökningar och anmälningar om nya tillstånd, 

förändringar i redan befintliga tillstånd samt tillsyn av 

serveringsställen. Tillståndsenheten är en resultatenhet och storlek 

på avgifterna för ansökningar, anmälningar och tillsyn är fastslagna 

av kommunfullmäktige, avgifterna överstiger inte självkostnaden. 
 

Alla verksamheter med serveringstillstånd i Stockholms stad har i 

samband med den pågående pandemin blivit hårt drabbade i sina 

möjligheter att utöva verksamhet. Branschen rapporterar om stora 

intäktsbortfall och ekonomiska svårighet som följd av det.  

Förvaltningen föreslår att socialnämnden föreslår 

kommunfullmäktige att besluta att inte ta ut några avgifter för 

serveringstillstånd under 2022 och att de avgifter som redan 

fakturerats återbetalas. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 25 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9 

FOU-rapport 2021  

Socialförvaltningens arbete med forskning och utveckling 2021. 

Dnr 3.2.2-646/2021 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner socialförvaltningens årsrapport 

om arbete med forskning och utveckling under 2021 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder 

 

 

 

Ärendet  

FoU-rapporten 2021 beskriver den inriktning som 

socialförvaltningens FoU-arbete haft under 2021. Bland annat har 

ett utvärderingsprojekt av stadens relationsvåldscentrum (RVC) 

avlutats och två större forskningsprojekt med fokus på unga 

lagöverträdare har initierats. En utredning har påbörjats kring 

förutsättningar för att genomföra ett pilotprojekt i syfte att erbjuda 

IPS till personer med missbruksrelaterad problematik.  

Sju projekt beviljades lokala utvecklingsmedel (LUM) motsvarande 

3 000 000 kronor respektive fem MUL/studieresor motsvarande 

110 000 kronor för genomförande under 2021.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner FoU-rapport 

för 2021 och att rapporten överlämnas till stadsdelsnämnder för 

kännedom. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 januari 2022.  

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10 

Socialtjänstinspektörernas årsrapport 2021 

Dnr 3.4.1-611/2021 

 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner socialtjänstinspektörernas 

årsrapport 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen 

3. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder. 

 

  

Ärendet  

Under 2021 har socialtjänstinspektörerna genomfört granskningar i 

sju stadsdelsförvaltningar gällande handläggningen av barnärenden 

0-12 år, samt följt upp tidigare genomförda granskningar från 2020.  

 

I årets granskningar av barnhandläggning framkom bland annat att 

förhandsbedömningar skedde inom lagstadgad tid medan 

utredningstiderna behöver följas upp vid några 

stadsdelsförvaltningar. Det framkom vidare att barnets situation i 

skolan uppmärksammas i en majoritet av ärendena men att fokus 

tydligare bör ligga specifikt på kunskapsresultaten. Vidare visade 

granskningen att barn gjordes delaktiga i hög grad i början av 

processen och gavs möjlighet att uttrycka sin åsikt om det 

utredningen gällde. Längre fram i processen mattades dock barnets 

inflytande av, vilket är ett tydligt utvecklingsområde. 

Uppföljningarna av 2020 års granskningar om familjevård och 

ekonomiskt bistånd visar att granskningsresultaten använts som 

underlag i stadsdelsförvaltningarnas utvecklingsarbete och har 

bidragit till likställighet över staden.  

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl.(S) 
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” Vi vill inledningsvis tacka socialtjänstinspektörerna för 

rapporterna som har tagits fram under 2021 och för den här 

årsrapporten. Vi vill även lyfta stadsdelsförvaltningarna som har 

arbetat flitigt med att stärka verksamheten med anledning av 

erfarenheterna från 2020 års granskningar viket är glädjande. Detta 

trots majoritetens bristande ambitioner att från politiskt håll skapa 

bättre förutsättningarna för socialtjänstens arbete.  

 

Inspektörernas granskningar är värdefulla för verksamhetens 

löpande utveckling och för att identifiera områden där 

likvärdigheten över staden behövs stärkas. I årsrapporten ser vi 

vidare att det finns utrymme att öka genomförandet av SIP i 

barnärenden, där den nuvarande nivån av genomförda SIP var i 42 

% av de granskade ärendena. Som ett led i detta hoppas vi att 

samverkan med externa aktörer såsom BUP och Habiliteringen 

förstärks framåt för att förbättra stödet för barn som får insatser från 

flera håll samtidigt. Vi ser även tendenser av att socialtjänsten har 

vissa svårigheter att hinna färdigställa utredningar inom 4 månader 

vilket riskerar att försena insatser till barn som har behov av stöd. 

Vi hoppas att detta är något som förvaltningen kommer att följa upp 

under kommande år för att se hur det utvecklas från nuvarande 

nivåer. 

 

Under den gångna mandatperioden har slutsatserna i 

socialtjänstinspektörernas granskningsrapporter haft ett gemensamt 

återkommande tema. Den underliggande problematiken som 

förorsakar bristerna i verksamheten grundar sig i majoritetens 

besparingskrav som stoppar förvaltningarna från att leva upp till 

förväntningarna på kvalitet och effektivitet. Det senaste exemplet på 

detta är granskningen av handläggningen av barnärenden 0-12 år 

som socialtjänstinspektörerna lade fram under 2021, som innehöll 

tydliga vittnesmål från stadsdelsförvaltningarna om hur bristen på 

tid och resurser hindrar personalen från att efterleva rutiner och 

lagstadgade krav. Inspektörerna pekade bland annat ut barns 

delaktighet i beslutsprocesser och utredningsresultat som 

utvecklingsområden, vilket båda kunde ses vara tydliga 

konsekvenser av rådande resursbrist. 

 

Genom att inte tillsätta de medel som behövs i stadsdelarna har den 

blågröna majoritetens politik försämrat kvaliteten i stadens sociala 

skyddssystem. Som konsekvens har detta lett till att ytterligare 

befästa en ohållbar arbetssituation inom socialtjänsten som riskerar 

personalens arbetsmiljö och hälsa, och som även riskerar rätten till 

samhälleligt stöd för människor som har behov av sociala insatser. 

Det arbete som den rödgrönrosa majoriteten inledde förra 
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mandatperioden med att säkerställa en hållbar arbetssituation för 

socialsekreterare och biståndshandläggare tycks helt ha stannat av. 

Trots att staden bedriver ett idogt granskningsarbete av den egna 

verksamheten så har lärdomar från uppföljningarna ingen synbar 

effekt på majoritetens budgetarbete. Det är orimligt att förvänta sig 

att förvaltningarna ska kunna åtgärda bristerna i verksamheten när 

den politiska styrningen inte tar ansvar för att avsätta tillräckliga 

medel för att lösa de långsiktiga problemen.” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 
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§ 11 
Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2021 

Dnr 3.4.2-363/2021 

  

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner funktionshinderinspektörernas 

rapport 2021 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till kommunstyrelsen 

3. Socialnämnden överlämnar rapporten till samtliga 

stadsdelsnämnder  

 

 

Ärendet   

Under 2021 har funktionshinderinspektörerna genomfört två 

kvalitetsgranskningar som har redovisats i varsin rapport. 

Granskningen avseende sysselsättning inom socialpsykiatrin 

omfattade totalt 40 ärenden och genomfördes i fyra 

stadsdelsförvaltningar. Även granskningen avseende daglig 

verksamhet genomfördes i fyra stadsdelsförvaltningar och 

omfattade totalt 80 ärenden. Båda granskningarna visade bland 

annat att aktuella och uppdaterade genomförandeplaner som 

överensstämmer med beställningen är ett utvecklingsområde och att 

det finns ett behov inom socialtjänsten att arbeta med långsiktiga 

planeringar för beviljade insatser. Även dokumenterad uppföljning 

är ett utvecklingsområde. Förvaltningen föreslår att nämnden 

godkänner funktionshinderinspektörernas årsrapport 2021. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 14 december 2021. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl.(V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) 

”Vi vill börja med att tacka funktionshinderinspektörerna för 

årsrapporten samt för kvalitetsgranskningarna avseende 

sysselsättning inom socialpsykiatrin och daglig verksamhet enligt 

LSS. Inspektörernas arbete är viktigt för att identifiera 

förbättringsområden i verksamheten samt för att få en lägesbild av 

arbetet mellan stadsdelar. Det är glädjande att läsa om 

uppföljningen av 2020 års granskningar och hur stadens 
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verksamheter och medarbetare har lagt ner stort arbete för att 

åtgärda de brister som inspektörerna lyfte fram.  

 

Oavsett i vilken stadsdel du bor ska du få samma bemötande, 

insatser och stöd av socialtjänsten. I årsrapporten ser vi framförallt 

utvecklingsområden som är viktiga att stadsdelsförvaltningarna 

fångar upp för att säkra likställigheten över staden och för att säkra 

individens rätt till självbestämmande. En sak som framkommer i 

granskningarna som tyder på att det finns vissa skillnader i 

verksamheterna är exempelvis att stadsdelarna gör olika 

bedömningar för när en person kan beviljas sysselsättning som 

insats inom socialpsykiatrin. Detta gör att personer inom 

socialpsykiatrin inte får samma möjlighet mellan stadsdelar att delta 

i samhället trots att sysselsättning är en viktig del av 

återhämtningsprocessen från psykisk ohälsa och sjukdom.  

 

En andra sak som framkommer i granskningen av daglig 

verksamhet inom LSS som tyder på bristande likställighet över 

stadens verksamheter är att handläggares kunskap om alternativ till 

daglig verksamhet varierar i hög grad. Detta leder till att personer 

med funktionsnedsättning inte ges samma förutsättningar att pröva 

sin förmåga till arbete i olika stadsdelar, trots att det kan vara 

avgörande för den enskildes resa mot självförsörjning och en 

meningsfull sysselsättning. Det är känt att det finns en 

inlåsningseffekt inom daglig verksamhet och det är ett faktum att 

personer med funktionsnedsättning är överrepresenterade i 

långtidsarbetslöshetsstatistiken. Staden behöver därför agera brett 

för att underlätta övergången till den reguljära arbetsmarknaden. I 

de fall där personer kan pröva sin förmåga att arbeta bör personer 

ges stöd i att närma sig arbetsmarknaden och det är viktigt att 

alternativ till daglig verksamhet tillgängliggörs. 

 

I de båda granskade verksamheterna fann inspektörerna att det finns 

brister i arbetssättet kring genomförandeplaner. Bristerna handlade 

både om att genomförandeplanerna inte överensstämde med den 

aktuella beställningen och att det i många fall fattades 

dokumentation kring uppföljningen av insatserna. Det är väldigt 

viktigt att genomförandeplanerna är samstämmiga med 

beställningen som görs i individärenden, inte minst ur ett 

brukarperspektiv och för rättssäkerheten i myndighetsutövningen. 

När dokumentationen brister försvåras uppföljningen av en insats 

vilket gör det svårt att bedöma om insatsen gett resultat eller varit 

ändamålsenlig. 
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Slutligen vill vi även lyfta att det är allvarligt att det finns brister i 

rutiner kring fullmakter och sekretessmedgivanden. Det är inte bara 

ett brott mot sekretesslagstiftning att dela känslig personlig 

information utan samtycke, det är också en integritetskränkning mot 

den som informationen berör. ” 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 
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§ 12 

Hur staden ska övergå till att bevilja fler insatser utan 

individuell behovsprövning, redovisning av budgetuppdrag 

Dnr  3.1.1-302/2021 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner rapporten som svar på 

kommunfullmäktiges uppdrag.  

2. Socialnämnden beslutar om följande inriktning för fortsatt 

uppdrag under 2022: 

• Målgrupper som är i störst behov av tidiga insatser 

definieras och identifieras. 

• Målgruppernas behov beskrivs.  

• Nya arbetssätt för stadens socialtjänst utreds, att 

kunna bevilja tidiga insatser utan individuell 

behovsprövning.  

3. Socialnämnden beslutar att överlämna rapporten till 

stadsdelsnämnderna för kännedom.  

 

 

Ärendet 

I Stockholms stads budget för 2021 fick socialnämnden i uppdrag 

att utreda Hur socialtjänsten ska övergå till att bevilja fler insatser 

utan individuell behovsprövning, i enlighet med den föreslagna nya 

socialtjänstlagen, SoL. Bakgrund till uppdraget är förslaget i 

slutbetänkandet Hållbar socialtjänst, om att kommunerna ska ges 

möjligheten att tillhandahålla insatser utan föregående individuell 

behovsprövning. Socialförvaltningen redogör i rapporten för de 

behov, möjligheter och utmaningar som har identifierats. 

Förvaltningens förslag för vidare utredning, inom ramen för fortsatt 

uppdrag i budget för 2022, är att staden identifierar vilka grupper av 

individer som är i störst behov av socialtjänstens tidiga insatser utan 

individuell behovsprövning. Vidare föreslås att staden ökar sin 

kunskap om vilka behov av tidigt stöd som identifierade grupper 

har, utifrån vad som är möjligt enligt förslaget till ny socialtjänstlag. 

Förvaltningen föreslår att ett förslag tas fram för på vilket sätt som 

stadens socialtjänst bör bevilja tidiga insatser utan individuell 

behovsprövning, om en ny socialtjänstlag träder i kraft.  

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisning av 

budgetuppdrag. 
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Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 3 februari 2022. 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.  

 

Särskilt uttalande 

Vice ordföranden Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V), 

ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S)  

”Socialtjänsten når idag inte alltid ut till de personer som har störst 

behov av socialtjänsten insatser. Detta kan bero på olika orsaker och 

kan handla om allt från okunskap om socialtjänstens möjlighet att 

ge stöd till misstänksamhet och rädsla för myndigheter. Därför ser 

vi positivt till möjligheter att sänka trösklarna till socialtjänstens 

insatser och ambitionen att kunna ge stöd snabbare. Vi delar dock 

förvaltningens oro på en hel del väsentliga punkter.  

 

Liksom förvaltningen delar vi oron att effekten av att fler insatser 

beviljas utan behovsprövning inte alls blir att de som inte tidigare 

nåddes av insatser nu får hjälp. Risken finns att det tvärtom blir fler 

resursstarka personer som får mer hjälp från staden medan de mer 

resurssvaga fortsätter att stå utan stöd, då dessa personer också kan 

ha svårare att söka stöd på egen hand eller få kunskap om vilka 

insatser som erbjuds. En annan farhåga handlar om att privata 

aktörer får rådighet att avgöra när en person kan få stöd eller inte. 

Privata aktörer har ofta ett vinstintresse och precis som 

förvaltningen skriver finns risk att detta påverkar insatsens längd 

och kvalitet. Även för ideella verksamheter uppfattar vi att det kan 

finnas svårigheter att själva göra bedömning av insatsens 

omfattning eller längd. Ideella kvinnojourer får utifrån förslaget om 

icke behovsprövade insatser ansvar för att avgöra när en placering 

ska avslutas, något som kan vara svårt i de fall kvinnan inte har en 

tydlig planering för tiden efter skydd. Vid en icke behovsprövad 

placering på institution som skyddat boende får socialtjänsten 

mycket svårare att göra en bra planering för tiden efter placering. 

Detta kan i sin tur komma att försätta både utföraren och den 

hjälpsökande i en svår situation när det blir svårt att avgöra vilket 

ansvar socialtjänsten får för en placering som inte beviljats av 

socialtjänsten.  

Med detta sagt så ser vi att det också finns fördelar att bedriva 

öppenvårdsinsatser utan behovsprövning på ett sätt som redan idag 

görs i staden med exempelvis Relationsvåldscentrum och Mika-
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mottagningen. Idag har Relationsvåldscentrum ett tak på fem 

samtal för den så kallade “friytan” och vi ser inga problem med att 

det taket helt tas bort. Något som kan vara intressant för att 

förekomma riskerna med att personer i mer resursstarka områden 

söker mer insatser utan behovsprövning än personer från 

resurssvaga områden är att undersöka hur användandet av friytan 

hos RVC används idag fördelat på stadsdelar. Vi tror att man i 

stadens ytterstadsdelar kan komma att behöva informera tydligare 

om vilka insatser som kan fås utan behovsprövning än vad som kan 

vara nödvändigt i innerstaden.  

Utöver detta anser vi att det är viktigt att, likställigheten i staden 

värnas om så att det inte blir för stora skillnader mellan stadsdelar i 

vad som kan ansökas om utan behovsprövning, även behovet av 

insatser kan variera i stadsdelarna. Dessutom kan det uppstå 

problem för personer som flyttar mellan stadsdelar om olika 

insatser prövas olika i staden.” 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda 

uttalandet från (V),(S). 
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§ 13  
Redovisning av verksamhet med personligt ombud vid 
Enheten för hemlösa, verksamhetsår 2021 

Dnr 3.1.2-7/2021 

  

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamheten med 

personligt ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder för 

verksamhetsår 2021. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet  

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt en redovisning av 

verksamheten med personligt ombud för hemlösa med psykiska 

funktionshinder för 2021.  

 

Under 2021 har totalt 57 personer, 14 kvinnor och 43 män, varit 

aktuella inom verksamheten. De vanligaste kontaktorsakerna för 

nya klienter (både män och kvinnor) var stöd i kontakt med 

myndighet och/eller sjukvård samt bostad och ekonomi. De 

personliga ombuden har under året arbetat med att nå ut bredare 

med information om verksamheten med målsättningen att nå ut till 

nya klientgrupper. Bland annat har kontakt tagits med akutboenden 

i staden samt med frivilligorganisationer såsom Convictus och Ny 

gemenskap.  Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

redovisningen av verksamheten med personligt ombud för 

verksamhetsår 2021. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 14 
Verksamhetschef enligt hälso- och sjukvårdslagen till 
Gamlebo 

 Dnr 1.1.3-16/2022 

  

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden utser biträdande enhetschef Nikolay Minkin 

till verksamhetschef, enligt 4 kap. 2 § hälso- och 

sjukvårdslagen, för vård- och omsorgsboendet Gamlebo. 

2. Socialnämnden beslutar att biträdande enhetschef Nikolay 

Minkin, får delegera medicinska ledningsansvaret till 

sakkunnig enligt 30 § hälso- och sjukvårdslagen, för vård- 

och omsorgsboendet Gamlebo. 

 

 

Ärendet  

Vårdgivare som bedriver hälso- och sjukvård ansvarar för att utse 

en verksamhetschef, som ansvarar för verksamhet där det bedrivs 

hälso- och sjukvård, enligt 4 kap. 2§ hälso- och sjukvårdslagen 

(2017:30). Förvaltningen föreslår att socialnämnden utser 

biträdande enhetschef, Nikolay Minkin, till verksamhetschef för 

vård- och omsorgsboendet Gamlebo. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 17 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.  
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§ 15 

Patientsäkerhetsberättelse 2021, LSS-hälsan 

Dnr 1.3.3-16/2021 

 

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden godkänner LSS-hälsans 

patientsäkerhetsberättelse för 2021. 

2. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom. 

 

 

Ärendet  
Enheten för hälso-och sjukvårdsåtgärder LSS-hälsan, ansvarar för 

kommunal hälso- och sjukvård inom bostäder med särskild service 

och daglig verksamhet utifrån Lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). LSS-hälsan ansvarar för knappt 3500 

personer i åldern 18 till cirka 90 år, samt ett fåtal barn. Majoriteten 

av patienterna har en intellektuell funktionsnedsättning (IF), men 

med olika diagnoser och behov. Under 2021 har antalet personer 

som behöver träffa LSS-hälsan regelbundet ökat från cirka 1300 

personer till 1765 personer och dessa har nu en pågående 

vårdkontakt med LSS-hälsan som kommunal vårdgivare. Analysen 

kring ökning av antal personer under 2021 är Covid-19 pandemin 

och dess följder för den enskilde.  

 

LSS-hälsans övergripande målsättning med det systematiska 

patientsäkerhetsarbetet är att förhindra att patienter drabbas av 

vårdskador när de erhåller hälso- och sjukvård från LSS-hälsan. 

Patientsäkerhetsberättelsen redovisar och beskriver arbetet kring 

flertal patientsäkerhetsområden som enheten arbetat med under 

2021. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

patientsäkerhetsberättelse 2021 för LSS-hälsan. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 13 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.  
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§ 16 

Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag om stöd och 

service till vissa funktionshindrade (LSS) och 

socialtjänstlagen (SoL) kvartal 3 2021 

 Dnr 3.1.1-24/2022 

 

 

Socialnämndens beslut  
1. Socialnämnden godkänner stadsdelsnämndernas rapportering 

av ej verkställda gynnande beslut enligt 9 § och rapportering 

enligt 28 f § LSS samt 4 kap 1 § SoL, kvartal 3 år 2021. 

2. Socialnämnden överlämnar stadsdelsnämndernas och 

socialnämndens rapportering av ej verkställda gynnande 

beslut till kommunfullmäktige. 

 

 

Ärendet 

Antalet ej verkställda beslut enligt LSS uppgick kvartal 3, 2021 till 

153 stycken vilket är en minskning med 122 beslut jämfört med 

kvartal 3, 2020. Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick till 

92 stycken. Det är en minskning med 20 beslut jämfört med kvartal 

3, 2020. Orsaken till minskningen av antalet ej verkställda beslut är 

att färre beslut påverkats av Corona-pandemin. Förvaltningen 

föreslår att socialnämnden godkänner rapporteringen av ej 

verkställda beslut enligt LSS och SoL, kvartal 3, 2021 och att 

rapporteringen överlämnas till kommunfullmäktige. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 19 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 17 

Ansökan om statsbidrag för verksamheten personligt ombud 

år 2022 

Dnr 3.1.2.-9/2022 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden ansöker om statsbidrag för år 2022 för 

verksamheten personligt ombud. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt att en ansökan om 

fortsatta statsbidrag för 2022 avseende verksamhet med personligt 

ombud (PO) ska inlämnas senast 2022-01-15. Länsstyrelsen medger 

att nämndens yttrande inkommer senare. Verksamheten personligt 

ombud har sin organisatoriska tillhörighet vid Enheten för hemlösa. 

Ombuden har på så sätt hög tillgänglighet till målgruppen och 

närhet till samarbetsparters som är samlokaliserade med Enheten för 

hemlösa, bland annat Pelarbackens vårdcentral för hemlösa och 

medborgarkontoret. Förvaltningen föreslår att socialnämnden 

godkänner ansökan om fortsatta statsbidrag för 2022 avseende 2 

heltidstjänster för verksamheten personligt ombud. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 18 

Reviderad delegationsordning 2022 för Socialnämnden 

Dnr 1.1.3-687/2022 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner tillägg av ärendegrupper enligt 

tjänsteutlåtandet och fastställer att den reviderade 

delegationsordningen ska gälla från och med den 1 mars 

2022. 

2. Förvaltningschefens beslut om delegater anmäls.  

3. Beslut som fattas med stöd av delegationsordningen ska 

anmälas i den ordning som anges i delegationsordningen. 

   

 

Ärendet 

Socialnämnden kan med stöd av kommunallagen 6 kap 5 § uppdra  

åt en anställd inom kommunen eller regionen att besluta på 

nämndens vägnar i ett visst ärende eller grupp av ärenden.  

I 6 kap 6 § anges om en nämnd med stöd av 5 § uppdrar åt 

förvaltningschefen inom nämndens verksamhetsområde att fatta 

beslut, får nämnden överlåta år förvaltningschefen att i sin tur 

uppdra åt annan anställd inom kommunen att fatta beslut s.k. 

vidaredelegation. Socialnämnden har 2019-06-16 fastslagit den nu 

gällande delegationsordningen. Den senaste revideringen 

presenterades för nämnden 2021-03-23. Förvaltningen föreslår att 

nämnden godkänner delegationsordningen med förvaltningschefens 

vidaredelegation att gälla från den 1 mars 2022. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 13 januari 2022 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 19 

Anmälningsärenden 

A. Förvaltningsgruppens protokoll 2022-02-16 

B. Protokoll från funktionshinderrådet 2022-01-17 

C. Protokoll från Individutskottet 2022-01-25 

D. Protokoll från Tillståndsutskottet 2021-12-15, 2022-01-12 

E. Beslut från IVO 2022-02-03 gällande tillsyn av stödboende 

för barn och unga vid Citylägenheterna stödboende 

Stockholm Dnr 1.4-577/2021 

F. Beslut från IVO 2022-01-11 gällande tillsyn av barn och 

ungas upplevelse av att vara vid Kruton Stockholms stad. 

 Dnr 1.4-19/2022 

G. Tjänstemannabeslut  

H. Inkomna skrivelser Dnr 1.1.1-3/2022 

 

 

Nämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna.  
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§ 20 

Övriga frågor 

 

- 
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§ 21 

Upphandlingsdokument för upphandling av  

- Utbildningsinsatser för medarbetare inom socialtjänsten 

inklusive äldreomsorg 

  Dnr 2.3.2-501/2021 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för 

utbildningsinsatser för medarbetare inom socialtjänsten 

inklusive äldreomsorgen. 

2. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att fatta 

tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 

3. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att för 

nämndens räkning:  

- teckna ramavtal samt personuppgiftsbiträdesavtal med 

godkända leverantörer, 

- häva samt säga upp ramavtal, 

- godkänna partsbyte 

- besluta om ändringar och tillägg till ramavtal som är 

förenliga med upphandlingslagstiftningen samt 

- förlänga ramavtal 

4. Socialnämnden ger socialdirektören möjlighet till delegering 

av åtgärderna i punkt 3.   

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

Ärendet 

Socialnämnden, tillsammans med Forum Carpe och 

äldreförvaltningen, föreslås gemensamt upphandla 

utbildningsinsatser för medarbetare inom socialtjänsten inklusive 

äldreomsorgen. Upphandlingen är uppdelad i fyra olika 

anbudsområden. Anbudsgivarna kan lämna anbud på ett eller flera 

anbudsområden i upphandlingen. Behovet av utbildningar på 

akademisk och icke-akademisk nivå varierar mellan de olika 

förvaltningarna och över tid. Under år 2020 köpte de 

avropsberättigade preliminärt utbildningsinsatser för cirka 8,8 

miljoner kronor.  Syftet med upphandlingen är bland annat att tillse 

att anställda inom äldreomsorgen och socialtjänsten får god 

kompetensutveckling inom sina verksamhetsområden.  

 

Ramavtalen ska preliminärt börja gälla från och med den 1 maj 

2022 och löper med en tid om två år med möjlighet att förlänga 
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avtalen med ett + ett år. Ramavtalet förlängs per automatik om 

socialförvaltningen eller leverantören inte skriftligen säger upp 

ramavtalet senast sex månader innan avtalet löper ut. 

 

Upphandlingen görs på uppdrag av socialnämnden enligt lag om 

offentlig upphandling (LOU). Utvärderingen av det ekonomiskt 

mest fördelaktiga anbudet kommer att ske utifrån det bästa 

förhållandet mellan pris och kvalitet. Förvaltningen föreslår att 

nämnden godkänner upphandlingsdokumentet. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 20 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 22 

Upphandlingsdokument för upphandling av  

- Kommunal hälso- och sjukvård utförd av sjuksköterskor på 

jourtid 

Dnr 2.3.2-538/2021 

 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner upphandlingsdokument för 

kommunal hälso- och sjukvård utförd av sjuksköterskor på 

jourtid. 

2. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att fatta 

tilldelningsbeslut och vid behov avbryta upphandling. 

3. Socialnämnden ger socialdirektören i uppdrag att för 

nämndens räkning:  

- teckna ramavtal samt personuppgiftsbiträdesavtal med 

godkända leverantörer, 

- häva samt säga upp ramavtal, 

- godkänna partsbyte 

- besluta om ändringar och tillägg till ramavtal som är 

förenliga med upphandlingslagstiftningen samt 

förlänga ramavtal 

4. Socialnämnden ger socialdirektören möjlighet till delegering 

av åtgärderna i punkt 3.   

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

   

 

Ärendet 

Socialnämnden föreslås upphandla kommunal hälso- och sjukvård 

omfattande sjuksköterskor på jourtid. Upphandlingen avser 

kommunal hälso- och sjukvård utförd av sjuksköterskor på jourtid 

(kvällar, nätter samt helger) samt planerade och oplanerade 

patientbesök som ett komplement till nämndens egen verksamhet 

LSS-hälsan. Beställande enhet ansvarar för utförandet av hälso- och 

sjukvårdsåtgärder i bostäder med särskild service enligt lag 

(1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) 

under dagtid på vardagar. Under år 2018 köpte beställande enhet 

kommunal hälso- och sjukvård utförd av sjuksköterskor på jourtid 

för cirka 3,2 miljoner kronor omfattande cirka 600 planerade och 

oplanerade patientbesök samt cirka 100 telefonrådgivningar per 

månad. 
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Syftet med upphandlingen är att tillgodose och säkra målgruppens 

behov av hälso- och sjukvård under jourtid för att täcka upp behovet 

av vårdåtgärder dygnet runt och året om. Upphandlingen avser ett 

tjänstekontrakt och endast en leverantör kommer att antas för hela 

uppdraget. Ramavtalet ska preliminärt börja gälla från och med den  

2 maj 2022 och löper med en tid om två år med möjlighet att 

förlänga ramavtalet med ett + ett år. Maximal avtalstid är fyra år. 

Avtalet förlängs per automatik om det inte i förtid sagts upp av 

socialförvaltningen eller leverantören. 

 

Upphandlingen görs på uppdrag av socialnämnden enligt lag om 

offentlig upphandling (LOU). Utvärderingsmodell är ekonomiskt 

mest fördelaktiga utifrån bästa förhållande mellan pris och kvalitet. 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner 

upphandlingsdokumentet. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 januari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

  


